
  

 

Rozmawiamy z pracodawcami o Twoim nowym układzie 
zbiorowym pracy (CAO) 
Drogi Bohaterze MITT, 

We wtorek 13 maja spotkaliśmy się po raz drugi z pracodawcami zrzeszonymi w Modint oraz z 
pozostałymi związkami zawodowymi (CNV i De Unie). Negocjacje dotyczyły Twoich warunków 
pracy, takich jak wynagrodzenie, emerytura i czas pracy. Rozmowy przebiegają konstruktywnie, 
ale porozumienia jeszcze nie osiągnięto. 

Czego chce FNV (razem z pozostałymi związkami)? 

Złożyliśmy propozycje korzystne dla Ciebie i Twoich współpracowników. Obejmują one 
m.in.: 

* Podwyżkę wynagrodzenia w wysokości od 6% do 7,6% 

* Program umożliwiający wcześniejsze przejście na emeryturę (RVU) 

* Udoskonalenie programu 80-90-100, dzięki któremu starsi pracownicy mogą pracować mniej, 
zachowując większość dochodów 

* Wypłatę nadgodzin jako pracy dodatkowej 

* Więcej dni urlopu okolicznościowego w przypadku śmierci bliskiej osoby 

* Dodatek w wysokości 0,23 € za każdy przejechany kilometr do pracy lub zwrot kosztów 
transportu publicznego 

* Wzmocnienie roli związków zawodowych w zakładach pracy 

* Udział pracodawców w Porozumieniu na rzecz Zrównoważonej Odzieży i Obuwia, które 
promuje godne warunki pracy i płace wystarczające na życie w krajach produkcyjnych 

 

Co mówią pracodawcy? 

Pracodawcy również podkreślają, że ważna jest ochrona Twojej siły nabywczej. 
Jednocześnie wyrażają obawy o stan gospodarki. Oto ich propozycje: 

 

* Podwyżka wynagrodzenia brutto o 25 € miesięcznie oraz dodatkowa podwyżka o 3,5% 

* Układ zbiorowy obowiązujący do końca czerwca 2027 roku 

 



 

Chcą również zawrzeć porozumienia dotyczące: 

 

* Wypłaty dodatkowych godzin jako nadgodzin 

* Kontynuacji programu „moi”, dzięki któremu możesz nadal korzystać z bezpłatnych warsztatów 
oraz wsparcia w sprawach finansowych i zdrowotnych 

* Podjęcia działań zapobiegających chorobom, w tym nowych ustaleń dotyczących wypłat 
wynagrodzenia w czasie choroby 

 

Co dalej? 

Prowadzimy otwarte i poważne rozmowy. Kolejna runda negocjacji odbędzie się w wtorek 27 
maja. Mamy nadzieję, że wtedy zbliżymy się do zawarcia dobrego układu zbiorowego. 
Oczywiście będziemy Cię na bieżąco informować o dalszym przebiegu negocjacji. 

 

Z serdecznymi pozdrowieniami, 

Paul van Boxtel – Przedstawiciel związku zawodowego 

i krajowy zespół negocjacyjny MITT 

FNV (w imieniu związków zawodowych w sektorze MITT) 
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